MAPASA

La forma *mapasa*, al seu torn, constitueix una variant augmentativa del mateix ètim. El nostre corpus ens n'ha transmès un sol esment:

(31) **1092** Baraut, *DocUrgell* 1091 (testament d'Ermessenda): *ad Ermengrans filia mea remaneat ipsa mea gonela et ipso meo matel et unas mapasas et I quoto et I guaenga.*

TUALIA

Els fragments que segueixen formen part del corpus altomedieval conservat a Catalunya, que ens ha transmès múltiples variants del terme objecte d'estudi: *tualias*, *tovalia*, *tuvalia*, *toallias*, *tolam*, *tualia*, *toalia*, *tuvallia*, *tobealia*, *tovalies*, *tovalles*, *tovalas*, *tovalgas*, *tovallass*, *toualies*, *tovalias*, *touales*, *tolas*, *tovaias*, *tuvallas*, *toduallias*, *tovallias*, *tovaies* i *touaies*.

(1) **864** DipRosselló 55 (donació pòstuma feta per l'arxipreste Protasi, el prevere Sançol, el prevere Requesens, el prevere Víctor, el monjo Atilà i el sots-diacon Baró): *suscinta parata una, et camisos III, et planetas III, et stollas III franciscas, et mapas quatuor parilia, et tualias III, et saccos VIII*.

(2) **900** ACondal 12 (donació feta per Riquilda): *Et dono ibi de rebus maioris vel minoris (...) mapas, porilio I, tovalia I, lecto I*.

(3) **908** Junyent-Ordeig, DipVic 41 (testament del bisbe osonenc Idalguer): *Relinquo namque hac tribuendo concedo ad aecclesiam Sancti Petri apostolorum principi (...) lectum coreum, tapetum I, linteos II, cotum I, plu[maceos ...]II, banchale polimito I, curtinam I, mapas I, tuvalia I*.

(4) **915** DipRosselló 189 (donació feta per Riculf, bisbe de la Seu d'Elna): *corporales IIII; palleos IIII et brosdos I; dalmaticas III; capas II, una purpurea et alia bizon; toallias clicias II, una cum argento; flavellos spaniscos II; altare argenteum I; facistergio I; cossino pallio I*.

(5) **924** Baraut, DipTavèrnoles 13 (donació feta pel prevere David): *Et ad illo Pulo (...) bellatas II et plumazo I et mapas et tualias unas et capitas VIII de corte*.

(6) **947** DipPallars 155 (venda feta pel comte Isarn, la seva esposa Adalaida i el seu fill Guillem): *dono tibi (...) tapetium unum, et tolam unam ispanam*.

(7) **964** Udina, La successió testada 12 (testament del levita Guadamir): *Et a domum Sancti Benedicti iussit dare lecto I et tapidi et badalengos II operatos, plumacios II et tovalia I operata, bancale I, et alio avere (...to)valia I, circebal I, camiso I, superpellicio I*.

(8) **976** DipGirona 435 (publicació sacramental del testament del difunt Guadamir, arxipreste i abat de Sant Feliu de Girona): *Et ipsa sua vascula, tam maiora quam minora, et mapas et tualia et sartagine iussit donare propter remedium anime sue*.

(9) **978** CSCugat 130 (donació feta per Seniofred i Ermengod): *Ego, Suniefredus, concedo a domum s. Cucufati martiri (...) mapas II et toalia I*.

(10) **996** Junyent-Ordeig, DipVic 605 (testament de la difunta Quixiló): *Et debet mihi Borrelus aluum avere, id est, reliquias et vestimento de ecclesia, id est, camiso I et planeta I et stola I et manipulo I et sucinta I (...) et tovalia I operata (...) remaneat ad Sancti Petri sedis Vico*.

(11) **998** DipGirona 612 (testament d'Aviernà): *In primis ad domum Sancti Petro Gallicantu (...) mapas I, tuvallia I, tappito I et feltro I amarello et capizalo I*.

(12) **1003** Baraut, *DocUrgell* 281 (publicació sacramental del testament de Bernat, vescomte de Conflent): *Et ad domum sancti Michaelis cenobii Choxano iussit dare (...) lecto I, mapas I^{as}, tobealia I^a.*

(13) **1007** Junyent-Ordeig, *DipVic* 699 (testament del levita Galí): *Et alia vascula, pro anima mea. Et tovalies, a Sancto Petro.*

(14) **1009** Junyent-Ordeig, *DipVic* 711 (confirmació sacramental del testament de Dacó, sacerdot i jutge): *Et ipsa sua tuvallia meliora (...) ad altare Sancti Petri.*

(15) **1010** Baraut, *DocUrgell* 314 (publicació sacramental del testament del bisbe Sal·la): *Et iussit dare per trentanarios ipsos suos drapos, id est coopertorio de pallio, velapedos, velladas, razena, badlengos, capcales et tualias, mapas, feltros, bancales, quatos, chamisas, brages, pellicias, chobertorio vulpino, cuzlaria argentea I, plumacios, chortinas, pels martrinas, pelfo[s], alfanechas.*

(16) **1034** CSCugat 534 (publicació sacramental del testament de Beliardis): *et ipsas mapes et tovalles, qui ibidem sunt, concessit ad Cucuphati.*

(17) **1037** Baraut, *DocUrgell* 502 (testament de Seniofred, sagristà de Santa Maria de la Seu d'Urgell): *Ad Vivas sacer qoto I et plumaz I et caldera I et mapas meliores et ipsos cremasculos de ipsa caldera et tualias optimas.*

(18) **1040** AComtalPerg II 278 (testament de Truitelda): *Et a Ledcardis, cotnata mea, gonnela mea et correga I de palio. Et ipsos meos drapos cum ipso capcal a viro meo Dela, cum ipsas tovalas.*

(19) **1042** Baraut, *DocUrgell* 544 (publicació sacramental del testament de Seniofred, sagristà de Santa Maria de la Seu d'Urgell): *Ad Vivas sacer qoto I et plumaz I et caldera et mapas meliores et ipsos cremasculos de ipsa caldera et tovalgas optimas.*

(20) **1044** Baraut, *DocUrgell* 580 (publicació sacramental del testament del sacerdot Geribert): *Et ipsas suas cases de ipsa Sede iussit dare ad Raimundo nepoto suo ut teneat eas in servicio Sancte Marie cum ipsas cannadas et alios vexels cum mapas et tovallas.*

(21) **1045** CSCugat 582 (testament del levita Ramon): *uno lecto de drapos, id est, feltro I et tapitio I et lenciolo I et guadenga I et velada I et plumacios III (...) et mapas et tovallas (...) Et ipso meo pellicio cornerino cum ipsas tobias de ciclatono, remaneat ad episcopum s. Crucis de Barchinona.*

(22) **1045** Baraut, *DocUrgell* 585 (donació feta per la comtessa Ermengarda): *in eo modo ut teneam ego Ermengards iam dicta in vita mea et donem de anno in anno ad predicta cannonica tovallas unas pro beneficio.*

(23) **1057** Baraut, *DocUrgell* 696 (testament de Guillem): *Et ad Petro Ermemir sic donetis mapilos I et tovallas optimas.*

(24) **1065** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 419 (testament de Gerbert Bonuç): *Alios meos drapos qui sunt in Barchinona et in Lazaria concedo totos ad filia mea Nenia, et mapes et tovalies et lectos tormnericios.*

(25) **1066** CSCugat 650 (testament de Sicards): *Et iterum concedo ad domu s. Cucufatis (...) guadengs IIII et quat I et feltre I et plumacs IIII et mapas II et tovalias II.*

(26) **1071** Bach, *ACSolsona* 176 (testament d'Em): *et adhuc dimito ad Bilissen, nepta mea, (...) quato I et gudenga I (...) et tovalas II.*

(27) **1071** Sanahuja, *Àger* 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et paracingulos VI, et mapas III de Castela, et tovalas III, et mapas XV apud tovallas, et almarfagas III (...) et tolas II de palii, et mantas VI, et brisal I de alii, et parilios IIII de calza de palii, et pellizo I de armeli vetere.*

(28) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *ad s. Marie Rivipullentis mapas et tovaías bonas.*

(29) **1084** Baraut, *DocUrgell* 997 (testament d'Estefania): *Et ad filia mea Stephania quoto uno et lenciolo I et duos mapilos et duabus tuvallas et meas pelliculas et meo manto.*

(30) **1110** CSCugat 808 (testament d'Alir, anomenat Bardina): *Dimitto ad Arsendis, femina (...) guadenga I et todualias I et sacum I.*

(31) **1123** CSCugat 863 (testament de Majencia i el seu fill): *et ipsa mea opera, scilicet lanam et linum, sit vendita et faciant tovallias ad ecclesia s. Cucuphatis.*

(32) **1144** AComtalPerg II 315 (testament sacramental d'Adelaida): *Et ad Ledgards remaneat ipso suo filad unde volebat quat facere, cum I plumaz et unes tovalles et I guadenga (...) Et ad supradicto Radulfo I chapa, cum I plumaz et unes tovalles et I pellza.*

(33) **s. XII in.** Russell-Gebbett, *MCLT* 17 (un inventari): *Breve vel querimonia que habuit Bernardus Pere babtidad de Arnal Pere (...) guadengas III, et I guat, et I boraç, et unes 5 mapas, et unes tovaies, et flads III de lin.*